
L
A
 0D JUPERINTENDENCIA 

+: Mb=4 dde COMPAÑÍAS 

, RESOLUCION No. SC.13.D3JDL.G.09. 00073 8   GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:   
Guayaquh la escritura pública de reactivación de la compañía ASESORES GERENCIALE 
SISTEMAS AGESIS S.A. "en liquidación”; 

QUE El Ab. Danilo Manosalvas Flores, ha presentado copias de dicha escritura; la misma 
reúne > de Ley; 

QUE hediante Memorando No. SC.I1J.DJDL.G.09.2073 de fecha 16 de diciembre de 200 
Especialigta Jurídico de Disolución y Liquidación, Ab. Carlos Larrea Lecaro, informa que puede di 
la resoludión correspondiente para continuar con el trámite de reactivación. 

EN djercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, media 
Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 26 

RESUELVE: 

  

QUE E 7, de diciembre del 2009 se ha otorgado ante la Notaría Vigésima Octava del£aiMúl      
   

    

   

  

   

  ARTIGULO PRIMERO. - 1.- APROBAR: a) La reactivación de la compañía ASESORES GERENC] 
EN SISTEMAS AGESIS S.A. "en liquidación” 2.- Declarar terminado el proceso de liquida 

  

        

ARTIGULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil 
nota al 
Resolucidn y siente razón de esta anotación. 

ARTIQULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) Insc 
referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escrit 
devuelva] las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) Cumpla con las de 
prescripcjones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

margen de la escritura pública del 8 de agosto del 2005, por la cual se constituyó la compañ 
la referericia que ha procedido a reactivarse mediante la escritura que se aprueba por la pre 
Resolucidn y siente razón de esta anotación. 

ARTIGULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil an al 

ARTIQULO QUINTO.- DISPONER que el representante legal publique un extracto de la mndifeda 
escritura pública por una sola vez, en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio pri 
de la con]pañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTI 
Internas,| para los fines legales consiguiente. 

Lo Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

17 DIC 2009 

argen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la prese 

  

     

    
   

nte 

ipal 

ULO SEXTO.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Dirección General de Rentas 

  

  

    
Ab. Guillermo Espinoza los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

- DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    
  
  

LL/Ani 
. No. 120383 

¿ TOR 5033B-09 

  

          

bo
 

     



  

DILIGENCIA: En cumplimiento a lo que dispone el Artículo cuartd 

Resolución No. SC.IJ.DJDL.6.09.0007989, dictada por el D 
  

Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Com 

  

    

ASESORES GERENCIALES EN SISTEMAS AGESIS S.A., otorgada 

ante mí, el 8 de Agosto de 2005.- Guayaquil, veintisiete de enero 

mil diez.- 

DRZMARCOS DI E 

Notario Vigésimo Primero 

Cantón Guayaquil 

  

Yo, Abogada Norma Ihempson B. Notaria 2Gava. 9 

—. vayaquil, República del Ecuador, de acuerdo con la faculi 

que me concede el artículo primero del decreto AAN 

2:386, publigado en cl registro cficial No.564 del 12 de / 

   

Gl 

de 1:978, doy fe: que la presente de ul > es fotocopia de 

Pr
 

  
original, que me fue exhibido.Guayaquil;_ 

El_Notarios. 

Ol 

A Mo— ua fl 

Hs a 4 hompsó . 

NOTAMÍA VIGESIMA OCTAVA 

Í 

    
  

4 
P 

E 
A 
; 

: 
A 
y


